
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

   posta: Via Frangipane, 41– 00184 - Roma tel.: 06 7739 2238 

  e-mail: direzione-lazio@istruzione.it pec: drla@postacert.istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 453, comma 1, del testo unico approvato con il decreto legislativo 

16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA la direttiva 21 marzo 2016, n. 170, del Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca; 

VISTA la nota 2 febbraio 2016, prot. 3096, della Direzione generale per il personale 

scolastico, relativamente all’esonero dagli obblighi di servizio, per il 

personale scolastico, in caso di partecipazione a convegni; 

VISTA la richiesta della Conferenza Episcopale Laziale – Commissione Pastorale 

scolastica e IRC 6 febbraio 2023, finalizzata alla concessione di esonero dal 

servizio per il personale docente della scuola di ogni ordine e grado della 

regione Lazio, per la partecipazione al Convegno Regionale avente a tema: 

“Giovani generazioni, fragilità, sogni e attese in un tempo segnato dal 

conflitto e dall’incertezza”;  

D E C R E T A  

Art. 1 

1. l’esonero dal servizio per il giorno del 13 marzo 2023, finalizzato alla 

partecipazione al Convegno Regionale avente a tema: “Giovani generazioni, 

fragilità, sogni e attese in un tempo segnato dal conflitto e dall’incertezza” 

lunedì 13 marzo 2023 dalle ore 9.30 alle ore 13.30, per il personale docente 

della scuola di ogni ordine e grado della regione Lazio, nei limiti fissati dalla 

normativa di cui in premessa; 
 

2. La Conferenza Episcopale Laziale – Commissione Pastorale scolastica e IRC 

organizza il Convegno presso Fraterna Domus – Via Sacrofanese, 25 – 

Sacrofano (Roma) nel rispetto di quanto stabilito dalla legislazione e 

normativa vigente in tema di contenimento dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19. 

                                   Il direttore generale 
                                                                               dott. Rocco Pinneri                                                                       


		2023-02-06T15:55:52+0100
	PINNERI ROCCO


		2023-02-06T16:33:17+0100
	protocollo




